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Betingelser for arbejde i nærheden af NKE-
Elnets forsyningsanlæg 
– Jordkabler for lavspænding (0,4 kV) og højspænding (10 kV) 
 

Rekvirering af kort og planer 
Entreprenøren eller enhver anden, der iværksætter og er ansvarlig for udførelsen af arbejde i 
nærheden af elforsyningsanlæg, skal være i besiddelse af kabelplaner, signaturforklaringer og 
disse betingelser, og disse skal også være til stede på arbejdsstedet. 
 
Vær opmærksom på, at ledningsplanerne kun gælder i 2 måneder fra udstedelsesdatoen – 
derefter skal du hente nye i www.ler.dk. 
 

Mål 
Vær opmærksom på målestoksforholdet ved udprint. 
 

Stikledning 
Placering af private stikledninger fra forsyningsnettet til vores kunder er vist som signaturer, da 
NKE-Elnet ikke kender beliggenheden. 
 
Respektafstande for kabler 
Over, under og ved siden af kablet: 1 meter. 
 

 
 
Husk tegninger over kablernes placering i jorden. Støder du på advarselsbånd eller 
afdækningsmateriale, er du inden for respektafstanden. Stands gravningen, og kontakt NKE-Elnet! 
 

Arbejder inden for respektafstanden 
Ved arbejder inden for respektafstanden skal du altid træffe aftale om forholdsregler med NKE-
Elnet. 
 
Ved jordarbejder inden for respektafstanden, skal du advisere os mindst 12 arbejdsdage før af 
hensyn til evt. varsling om afbrydelse af berørte kunder. 
 
Vi gør opmærksom på, at ikke alle kabler kan afbrydes med dette varsel, og at visse kabler kun 
kan afbrydes i kortere tid. 
 
Hvis det er nødvendigt at afholde ledningsejermøde, skal entreprenøren indkalde os med et varsel 
på mindst 8 arbejdsdage på tlf. 55 78 60 00. 
 
Ved arbejde inden for respektafstanden skal entreprenøren foretage lokalisering ved 
prøvegravning. 

NKE-Elnets logo
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Styrede underboringer 
Hvis der er styrede underboringer i det søgte område, og der er risiko for at grave inden for 
respektafstanden, skal du henvende dig til NKE-Elnet. Styrede underboringer fremgår på 
udleverede oversigtstegninger i PDF. 
 

Omkostninger 
Deltagelse i ledningsejermøder, afbrydelser og instruktion sker uden beregning, hvorimod andre 
ydelser i forbindelse med arbejder i nærheden af NKE-Elnets elforsyningsanlæg udføres efter 
regning. 
 

Prøvegravning  
Prøvegravning er håndgravning, og der skal anvendes spade eller skovl – aldrig greb. Ved 0,4 kV-
kabler må der graves til kablet. Ved 10 kV-kabler må der graves til dækpladeflise. Ved stationer 
må der graves indtil en afstand af 3 m. 
 

Afmærkning af kabler 
Er det ikke muligt ud fra kabelplaner og prøvegravninger at lokalisere kablerne, vil NKE-Elnet efter 
anmodning foretage afmærkning på jordoverfladen med pløkke eller afstribning. 
 

Frigravning/krydsning af 10 kV-kabler 
Frigravning af 10 kV-kabler må kun ske efter nærmere aftale. 
 

Ansvar og skader 
Forvoldes der skader på NKE-Elnets elforsyningsanlæg i forbindelse med entreprenørarbejde, vil 
skadevolderen blive gjort ansvarlig i henhold til gældende erstatningsregler, se Bekendtgørelse nr. 
1112 af 18/08/2016: ”Bekendtgørelse om sikkerhed for udførelse af ikke-elektrisk arbejde i 
nærheden af elektriske anlæg”. 
 

Hvis skaden sker 
Kommer du selv eller andre til skade: 
• Ring omgående alarm 112 
• Ring til NKE-Elnet på tlf. 55 78 60 00 
• Afvent hjælp. 

 
For mere information se vores hjemmeside: www.nke-elnet.dk/til-elnetkunder/ledningsoplysninger, 
hvor du også kan finde brochuren ”Pas på ledningerne og livet”. 
 

Kontaktoplysninger 
I bunden af siden finder du kontaktoplysninger til brug i sager vedrørende: 
• Indkaldelse til ledningsejermøde 
• Spørgsmål til de udleverede ledningsoplysninger fra LER 
• Anmodning om ledningspåvisning. Kontakt os venligst, inden arbejdet påbegyndes. 

http://www.nke-elnet.dk/til-elnetkunder/ledningsoplysninger
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